
 

2N TELEKOMUNIKACE a. s., Modřanská 621, 143 01 Praha 4, Czech Republic IČ: 26183960, DIČ: CZ26183960 
tel.: +420 261 301 111, fax: +420 261 301 999 e-mail: obchod@2n.cz, sales@2n.cz www.2n.cz 

Základní ovládání 

telefonních hovorů 

na ústředně 
pro uživatele systémových telefonů 

na ústředně 2N® OMEGA Lite, O2Netcom, 

2N® OMEGA 48 

 

Přehled nejpoužívanější voleb 

Přepojení hovoru FLASH číslo TRF  Přesměrování #11 číslo 

  Zrušení přesměrování #10 

Návrat z přepojení *  Vypnutí vyzvánění na stanici #51 

Převzetí zvonění #24 číslo  Zapnutí vyzvánění na stanici #50 

Nejčastější akce během hovoru 

Jak přepojíte hovor na jinou telefonní linku 

V průběhu hovoru stiskněte FLASH na telefonu, vytočte číslo linky, na které 

přepojujete a stiskněte TRF na telefonu. 

Jak se vrátíte k hovoru, který byl přepojený, ale dosud jste nezavěsili 

Stiskněte *. 

Jak převezmete zvonění z jiné telefonní linky na svém telefonu 

Vytočte #24 číslo. 

Pozn. Číslo je vnitřní telefonní číslo linky, kterou přebírám. 

Nejčastější akce pro nastavení telefonní linky nebo telefonu 

Jak přesměrujete svou telefonní linku na jinou telefonní linku 

Vytočte #11 číslo. 

Pozn. Číslo je vnitřní telefonní číslo. 

Jak přesměrujete na číslo mimo Vaši firmu nebo na mobilní telefon 

Vytočte #11 0 číslo FLASH. 

Pozn. Číslo je veřejné, pro ČR devítimístné telefonní číslo. 

Jak zrušíte přesměrování 

Vytočte #10. 

Jak vypnete/zapnete vyzvánění na Vaší stanici od jiných vnitřních linek 

Vyzvedněte sluchátko a vytočte #51. Vaše stanice nebude rušena voláním od 

vnitřních linek. 

Pro opětovné aktivování vyzvánění na Vaší stanici vyzvedněte sluchátko a vytočte 

#50. 

 

 
Nenahrazuje manuál! 
Další služby a jejich podrobný popis najdete v Uživatelské příručce (k dispozici v elektronické podobě). 



 

2N TELEKOMUNIKACE a. s., Modřanská 621, 143 01 Praha 4, Czech Republic IČ: 26183960, DIČ: CZ26183960 
tel.: +420 261 301 111, fax: +420 261 301 999 e-mail: obchod@2n.cz, sales@2n.cz www.2n.cz 

Základní ovládání 

systémového 

telefonu 
 

Jak vytočíte číslo 

Při zavěšeném sluchátku 

Na číselné klávesnici navolte volané číslo a zdvihněte sluchátko (nebo stiskněte 

znak OK a hovor bude vytočen s hlasitým příposlechem). 

Při vyzvednutém sluchátku 

Číslo se vytáčí ihned po stisknutí každého tlačítka. 

Tlačítka systémového telefonu 

Tlačítko  REDIAL Po stisku 

tohoto tlačítka se vyvolá seznam 

volaných čísel, ze kterého lze provést 

opětovné volání. V seznamu se 

pohybujete tlačítky   OK. 

Tlačítko  + blikající 

kontrolka Signalizuje, že ve 

Vaší nepřítomnosti zvonil Váš 

telefon. Po stisku tohoto tlačítka 

se vyvolá seznam nepřijatých 

hovorů, ze kterého lze provést 

zpětné volání. V seznamu se 

pohybujete tlačítky   OK. 

Tlačítko  FLASH: Slouží pro 

přepojování hovorů. 

Tlačítko  TRF: slouží 

k ukončení přepojení/při zavěšeném sluchátku a klidu aktivuje hovor na 

„sekretářku“/při zvonění odmítne hovor a odkloní na „sekretářku“.. 

Tlačítko OK Při zavěšeném sluchátku slouží pro vstup do MENU. 

Tlačítko :HF Po jeho stisknutí se aktivuje hlasitý příposlech hovoru. 

Tlačítko  MUTE Odpojí mikrofon. 

Tlačítko  DND Při zavěšeném sluchátku a klidu přesměruje hovory na operátora/při 

zvonění odmítne volání a odkloní na operátora. 

Programovatelná tlačítka Slouží jako jednotlačítkové „paměti“ Vašich oblíbených 

čísel. Po stisknutí tlačítka dojde k vytočení telefonního čísla. Nastavení tlačítek 

zajistí správce ústředny nebo ho můžete sami nastavit v aplikaci PBX Assistant. 

 
Nenahrazuje manuál! 
Další služby a jejich podrobný popis najdete v Uživatelské příručce (k dispozici v elektronické podobě). 

LŠ 1629v1 


